
Приказ №89 

об обеспечении  пожарной безопасности и техники безопасности по МКОУ «Могилѐвская 

СОШ им.Н.У.Азизова.» 

от 31.08.2023г. 

«Об охране труда ,соблюдении техники безопасности и  пожарной  безопасности. В 

соответствии с Федеральным законом  «Об основах охраны труда РФ»,в целях  улучшения  

организации работы  по созданию здоровых и безопасных условий труда, проведению 

образовательного процесса 

                                         Приказываю: 

1.Назначить ответственным за охрану труда и соблюдение техники безопасности . 

2Создать комиссию по охране труда и соблюдению правил техники безопасности в 

составе : 

Маталова Р.М.-директор школы. 

Хайбулаев М.Г.-завхоз 

Арзамулова Р.И.- председатель профкома. 

Магомедов Р.М.-учитель ОБЖ. 

Комиссии по охране труда  и соблюдению правил техники безопасности: 

-проверить и провести проверку условий труда  на рабочих местах два раза в 

год.(сентябрь, февраль). 

-провести инструктаж с  работниками,отвечающими за безопасность обучающихся. 

-организовать  проведение уроков безопасности  жизнедеятельности  ; 

-возложить ответственность на заместителя     директора по УВР Арзамулову Р.И. 

-обеспечение  контроля за безопасностью приборов в кабинетах физики ,химии . 

-организацию   разработки и периодический пересмотр инструкций по охране труда ,а 

также разделов требований безопасности при проведении  практических и лабораторных 

работ. 

-контроль за своевременным проведением инструктажа обучающихся  по ТБ и его 

регистрацию в журнале. 

-проведение совместно с профсоюзным комитетом контроля безопасности использования 

учебных приборов ,мебели, хим.реактивов. 

-контроль за соблюдением и принятием мер по выполнению  санитарно-гигиенических 

норм,пожарной безопасности в учреждениях или при выполнении обучающимися и   

воспитанниками работ вне учреждения. 

-возложить  ответственность  на зам по АХЧ  Хайбулаева М.Г. за: 

-обеспечение соблюдения  требований охраны труда  при эксплуатации  основного здания 

и хозяйственных построек,технического и энергетического оборудования, осуществления 

их периодического осмотра  и организации текущего ремонта. 

- обеспечение безопасности при погрузочно-разгрузочных работах; 

-организацию обучения, проведение инструктажа  при приеме на работу технического 

персонала с записью в журнале регистрации вводного инструктажа  по безопасности  

труда на рабочем месте. 

4.Возложить ответственность на заведующих кабинетами : 



Алсултанова В.М.-кабинет физики 

Девлетмурзаев К.А.- кабинет информатики  

Набиеву М.С.-кабинет химии 

Висханову Т.И.-кабинет родного языка. 

 -проведение и организацию безопасности  и контроль состояния  рабочих мест  учебного  

оборудования ,наглядных пособий  ,спортивного инвентаря. 

-контроль за наличием противопожарного оборудования ,мед.средств  и средств  

индивидуальной защиты. 

-доведение до сведения руководителя. 

5.Возложить ответственность  на преподавателя ОБЖ Магомедова Р.М. 

-обеспечение соблюдения обучающимися  правил безопасности при проведении 

образовательного процесса. 

-участие в планировании  мероприятий по охране  жизни и здоровья  обучающихся  

учреждения; 

-разработку  плана ГО учреждения ,проведение занятий  объективных учений в 

соответствии с требованиями. 

-проведение инструктажей  и консультаций  с работниками  и обучающимися  по 

вопросам безопасности жизнедеятельности. 

 

 

 

 

 

Директор  школы                                       Р.М.Маталова 

 

С приказом ознакомлены :                          

 

Хайбулаев М.Г.       ___________ 

Арзамулова Р.И.    ___________ 

Магомедов Р.М.        ___________ 

Алсултанова В.М. ___________ 

Девлетмурзаев К.А.___________ 

Набиеву М.С.         ____________ 

Висханову Т.И.      ____________ 

 

 

 


